
právnická osoba 
se sídlem:

v
IC:

Poliklinika Tachov, příspěvková organizace
Václavská 1560, 347 01 Tachov 
008 68 256

zastoupená: Ing. Petr Tuháček, ředitel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr, vložce 64 
(dále jen ,,poskytovatel“)

a

obchodní společnost WB Aesthetics, s. r. o.
osoba oprávněná k poskytování zdravotních služeb, registrace č j. ZDR/2957/13, ze dne 11. prosince 2013 
se sídlem: Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČ: 018 39 837
zastoupená: Mgr. Ivanem Romportlem, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 211 913
(dále jen „objednatel44)

spolu ve smyslu ust. 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,OZ44) níže
uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující:

r v

SMLOUVU O SPOLUPRACÍ PRI POSKYTOVANÍ ZDRAVOTNÍ PECE
(dále jen „tato smlouva'4)

I.
Prohlášení smluvních stran

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je osobou oprávněnou podle zákona 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) v platném znění poskytovat zdravotní péči a že 
v rámci své činnosti provozuje specializovanou zdravotní péči mimo jiné v oborech:

a. klinická biochemie a hematologie;
b. mikrobiologická laboratoř;
c. radiodiagnostika (vč. sonografie);

2. Objednatel tímto prohlašuje, že poskytuje zdravotní péči jako poskytovatel oprávněný k poskytování zdravotní 
péče, a to v rozsahu dle pravomocného rozhodnutí o registraci objednatele coby nestátního zdravotnického 
zařízení. V této souvislosti objednatel prohlašuje, že poskytuje zdravotní péči v režimu plastická chirurgie.

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v zájmu zlepšení úrovně zdravotní péče poskytované 
pacientům objednatele a zajištění dostupnosti potřebných zdravotních služeb.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily uzavření této smlouvy.

1

II.
Předmět smlouvy

Dle této smlouvy se poskytovatel zavazuje za podmínek níže v této smlouvě sjednaných poskytovat pacientům 
objednatele následující zdravotní péči:

a. vyšetření v oboru klinické biochemie, mikrobiologie a radiodiagnostik;;
(dále jen „zdravotní služby44).

Objednatel se zavazuje za v odst. 1 tohoto článku uvedená plnění uhradit poskytovateli níže v této smlouvě 
specifikovanou úplatu.

III.
Poskytování zdravotních služeb

1. Platí, že poskytovatel bude dle této smlouvy poskytovat zdravotní služby dle svých kapacitních a provozních 
možností a dle potřeb objednatele, resp. dle objektivních potřeb pacientů objednatele tak, aby touto péči bylo 
umožněno provádění zdravotních a diagnostických výkonů u pacientů objednatele. Jmenovitě v případě služeb 
klinické biochemie budou tyto poskytovatelem poskytovány s okamžitou dostupností.

2. Platí, že zdravotní služby dle této smlouvy budou poskytovány na obvyklé odborné úrovni, s odbornou péčí, 
v souladu s platnými právními předpisy, v souladu se stavovskými předpisy a „leges artis44.



3.

4.

5.

6.

7

8.

Platí, že zdravotní služby poskytované dle této smlouvy budou ze strany objednatele předem objednávány na 
základě objednávky tak, že zdravotnický personál objednatele telefonicky sdělí zdravotnickému personálu 
poskytovatele potřebu poskytnutí zdravotní služby, tj. provedení ambulantního specializovaného vyšetření 
v oborech uvedených shora v ust. čL II odst. 1 této smlouvy. Bližší pravidla pro objednávání služeb dle této 
smlouvy jsou upravena v odst. 8 tohoto článku smlouvy.
Platí, že zdravotnický personál poskytovatele požadované zdravotní služby dle této smlouvy pacientům 
objednatele poskytne vždy, bude-li to technicky, personálně a provozně možné. Výjimkou je případ, kdy 
poskytnutí zdravotních služeb (zdravotní péče) není možné vzhledem k překážkám, které zdravotní personál 
poskytovatele nemůže ani při vynaložení veškerého oprávněně požadovatelného úsilí překonat.
Platí, že zdravotní služby poskytované dle této smlouvy budou poskytovatelem poskytovány pacientům 
objednatele.
Platí, že provedení zdravotní služby, resp. zdravotního vyšetření, tedy lékařského výkonu bude poskytovatel 
vykazovat objednateli stejným způsobem, jako jsou tyto činnosti vykazovány pro zdravotní pojišťovnu dotčeného 
pacienta (není-li v ČR pojištěn, pak jako jsou vykazovány u VZP), tedy zejména s uvedením data, charakteru 
výkonu, dále příslušného IČZ, počtu bodů, které jsou pro výkon daného druhu dle platné úpravy přiděleny, a 
s přiřazením aktuální korunové hodnoty bodu, kterou má poskytovatel u příslušné zdravotní pojišťovny (dále jen 
,,ZPtc) sjednanou. Platí, že tyto výkazy provedené zdravotní činnosti bude poskytovatel objednateli předávat 
pravidelně, a to vždy po skončení účtovacího období, kterým je pro účely této smlouvy kalendářní měsíc. 
Smluvní strany se dohodly, že podle ustanovení odst. 6 tohoto článku a dalších ujednání této smlouvy budou 
smluvní strany postupovat výlučně v případě, že poskytovatel nevykáže provedení zdravotní vyšetření/ošetření 
pacienta objednatele u příslušné ZP sám (tj. pokud nevykáže dotčenou fyzickou osobu jako svého pacienta). 
V takovém případě proplatí příslušná ZP bodovou hodnotu příslušného zdravotního výkonu přímo poskytovateli 
a režim této smlouvy se na takové výkony poskytovatele neuplatní.
Smluvní strany se dohodly, že bližší pravidla pro poskytování služeb dle této smlouvy, která upravují termíny, 
náležitosti žádanek o laboratorní vyšetření a pravidla vzájemné komunikace ve věci výsledků vyšetření, jsou 
obsažena v Příloze č. 1 této smlouvy.

1

3.

4.

5.

IV.
r

Úplata za zdravotní služby
Smluvní strany se dohodly, že pokud nebudou ceny zdravotních služeb poskytovaných poskytovatelem 
objednateli dle této smlouvy hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění, uhradí cenu těchto služeb 
poskytovateli objednatel dle pravidel níže stanovených.
Platí, že objednatel je poskytovateli uhradit za zdravotní služby poskytnuté dle této smlouvy úplatu, jejíž výše se 
vypočítá součet jednotlivých hodnot provedených výkonů, přičemž výše příslušné hodnoty jednoho každého 
výkonu se vypočítá jako součin počtu bodu přiřazených pro ten který výkon a výše korunové hodnoty bodu 
náležející poskytovateli dle jeho smluvního vztahu s příslušnou ZP (dále jen „úplata “)• Bodové hodnoty výkonů 
jsou uvedeny pro nejčastější výkony v Příloze č. 1 této smlouvy.
Na úhradu úplaty za uplynulé zúčtovací období vystaví poskytovatel objednateli vždy na počátku následujícího 
zúčtovacího období daňový doklad se splatností 21 dnů ode dne jeho vystavení, a odešle jej objednateli tak, aby 
jej objednatel obdržel nejpozději do 7 dnů ode dne jeho vystavení.
Úplata se považuje za uhrazenou ke dni, kdy je v plné výši připsána na příslušný bankovní účet poskytovatele, 
uvedený na daňovém dokladu, kterým byla úplata vyúčtována, případně ke dni, kdy je poskytovateli příslušná výše 
úplaty složena hotově.
Pro případ prodlení objednatele s úhradou úplaty dle tohoto článku smlouvy, sjednaly smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za jeden každý den prodlení.

V.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne její účinnosti.
2. Jedna každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

činí 9 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

1.
?

VI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Nedílnou součástí této smlouvy je:

a. Příloha č. 1 — Stanovení bližších funkčních pravidel vzájemné spolupráce při poskytování zdravotních 
služeb

b. Příloha č. 2 — bodové hodnoty výkonů.



3.

4.

5.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden každý má právní moc originálu. Jedna každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. Tato smlouva nahrazuje veškeré obdobná předcházející smluvní 
ujednání.
Tuto smlouvu je možno doplňovat či měnit pouze prostřednictvím písemných listinných vzestupně číslovaných 
dodatků opatřených podpisy obou smluvních stran.
Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, rozumí mu, souhlasí s ním a že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Tachově dne 2020 V Plané dne 2020

Poskytovatel:
Poliklinika Tachov, příspěvková organizace

Objednatel: 
WB Aestheti



Příloha č. 1 
k

SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
uzavřené mezi:

právnická osoba 
se sídlem:

v
IC:

Poliklinika Tachov, příspěvková organizace
Václavská 1560, 347 01 Tachov 
008 68 256

zastoupená: Ing. Petr Tuháček, ředitel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr, vložce 64 
(dále jen „poskytovatel'*)

a

obchodní společnost WB Aesthetics, s. r. o.
osoba oprávněná k poskytování zdravotních služeb, registrace č j. ZDR/2957/13, ze dne 11. prosince 2013 
se sídlem: Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČ: 018 39 837
zastoupená: Mgr. Ivanem Romportlem, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 211 913
(dále jen „objednatel")

STANOVENÍ BLIŽŠÍCH FUNKČNÍCH PRAVIDEL VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCE
PŘI POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

Smluvní strany se dohodly, že se pro vzájemnou komunikaci mezi poskytovatelem a objednatele ve věci 
objednávání služeb dle smlouvy a hlášení výsledků uplatní následující pravidla:

1. Laboratorní služby

1.1 Základní identifikační znaky požadované a povinně udávané na požadavkovém listu (žádance)

příjmem, jméno a tituly pacienta;
číslo pojištěnce (rodné číslo, číslo pojistky u cizinců);
číselný kód pojišťovny, případně uvést, že se jedná o samoplátce (kód 999)
věk v rocích a pohlaví pacienta v situacích, kdy nejsou jednoznačně určena číslem pojištěnce;
datum a čas odběru;
druh primárního vzorku;
identifikace objednavatele (podpis, razítko, které musí obsahovat údaje zařízení, oddělení, jméno lékaře, ICP, 
ICZ, odbornost);
kontakt na objednatele (adresa, telefon, nebo jiné spojení); 
urgentnost dodání (požadavek se vyznačí červeným nápisem STATÍM); 
identifikace osoby, která provádí odběr (jméno, příjmem, podpis); 
požadovaný druh vyšetření;

1.2 Důvody pro odmítnutí biologického materiálu nebo požadavkového listu v laboratoři

■ chybějící požadované identifikační znaky na žádance;
0 žádanka nebo odběrová nádoba znečištěná biologickým materiálem;
■ nádoba s materiálem, kde došlo k porušení v preanalytické fázi;



neoznačená nádoba s biologickým materiálem; 
biologický materiál bez požadavkového listu; 
špatně zvolený nebo ne sterilní odběrový materiál; 
porušení podmínek odběru nebo dopravy materiálu;

1.3 Náležitosti odesílání materiálu do laboratoře

Pokud žádáme o provedení vyšetření od laboratoře PT — provozovny v Nové budově — odnáší sestra či sanitář/ka 
odebraný biologický materiál spolu s žádankou osobně v přepravním obalu, žádanky musí být dodány odděleně.

1.4 Informace o formách hlášení výsledků

1. Klinické laboratoře PT v současné době využívají tyto způsoby vydávání výsledků a to:
■ tisk výsledků a jejich průběžná denní distribuce žadatelům;
■ odnášení výsledků osobně ještě v ten den na příslušná oddělení SMC;
■ pro vyšetření STATÍM má laboratoř PT určený čas k vypracování výsledků 2 hodiny. Výsledky jsou 

neprodleně hlášeny telefonicky a následně distribuovány i v písemné formě;
■ výsledky jsou následně zasílány elektronicky — zabezpečenou formou, vlastním softwarem PT přímo do 

informačního systému na jednotlivá pracoviště WBA (program pro čtení DG MED); výsledky jsou do 
systému importovány denně, do 14:00 hod.

■ hlášení telefonem — pokud lékař požaduje, je mu výsledek telefonicky sdělen ihned po jeho stanovení, vždy 
ale následuje výsledek v písemné formě.

2. Radiodiagnostické služby
Pacient, který přichází na radiodiagnostické oddělení k vyšetření, musí mít doporučení odesílajícího lékaře (poukaz 

na vyšetření/ošetření). Ve WBA je tento poukaz dostupný v informačním systému WinMedicalc. Pod 
radiodiagnostické oddělení spadá vyšetření RTG a USG.

2.1 Základní identifikační znaky požadované a povinně udávané na poukazu na vyšetření/ošetření

■ identifikační údaje pacienta (jméno, příjmení, číslo pojištěnce);
■ jasnou indikaci vyšetření;
■ cíl/očekávaný přínos vyšetření;
■ kontraindikaci vyšetření;
■ schválení indikace (jméno, příjmení, podpis lékaře)

2.2 Diagnostický popis skiagramu a USG

1. Vyšetření je vždy ukončeno diagnostickým popisem RTG snímku, který zhotoví radiolog či lékař s příslušnou 
specializovanou způsobilostí. Neodkladné (akutní) vyšetření je popsáno ihned, nejpozději však do hodiny. 
RTG snímek z ostatních vyšetření je popsán do následujícího pracovního dne.

2. Snímky pořízené při vyšetření si lze prohlédnout ihned v programu JiveX.
3. Výsledky RTG vyšetření si lze prohlédnout v programu PT Dg Med.
4. Programy JIVEX A DG MED jsou k dispozici jako ikony na plochách počítačů chirurgické ambulance, sesterny 

JPL a sesterny NIP.
5. Výsledky z vyšetření USG jsou odesílány na oddělení spolu s pacientem.

3. Zásady efektivní komunikace
1. Riziko vzniku mimořádné události způsobené neefektivní telefonickou komunikací lze snížit: dodržením těchto 

zásad:



Přijmout a zapsat telefonické informace, intervence a předávat je dál ošetřujícímu lékaři je kompetentní 
pouze sloužící sestra;
Telefonující při přebírání a zapisování informací nesmí odbíhat od telefonu a soustředí se pouze na 
přijímanou informaci;
Při telefonickém předávání kritických laboratorních výsledků požádá příjemce volajícího, aby zopakoval 
hlášené hodnoty. Veškeré laboratorní výsledky, zaznamenaná do zdravotnické dokumentace pacienta 
(razítko Telefonické hlášení hodnot) musí být podepsány lékařem, který tímto stvrdí, že byl o výsledku 
informován;

V Tachově dne 2020
/iti.i

V Plané dne ....... Á.I.. 2020

Poskytovatel:
Poliklinika Tachov, příspěvková organizace

Objednatel:
WB Aesthetics, s. r. o.



r \á

Příloha č. 2 
k

SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI PŘI POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PECE
uzavřené mezi:

právnická osoba Poliklinika Tachov, příspěvková organizace
se sídlem: Václavská 1560, 347 01 Tachov
IČ: 008 68 256
zastoupená: Ing. Petr Tuháček, ředitel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr, vložce 64 
(dále jen „poskytovatel^)

a

obchodní společnost WB Aesthetics, s. r. o.
osoba oprávněná k poskytování zdravotních služeb, registrace č j. ZDR/2957/13, ze dne 11. prosince 2013 
se sídlem: Rybná 682/14, Staré Město, 110 00 Praha 1
IČ: 018 39 837
zastoupená: Mgr. Ivanem Romportlem, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložce 211 913
(dále jen „objednatel^)

BODOVÉ HODNOTY VÝKONŮ

VÝKON NÁZEV BODY

81621 UREA -STANOVENÍ MOČOVINY V SÉRU 18

81499 KREATININ - STANOV. V SÉRU NEBO MOČI 17

81393 DRASLÍK - STANOV. V SÉRU NEBO MOČI 22

81361 BILIRUBIN - STANOV. V SÉRU NEBO MOČI 16

81337 ALT - ALAMINANINOTRANSFERÁZA 19

81357 AST - ASPARTÁTAMINOTRANSFERÁZA 19

81439 GLUKÓZA - KVANTITATIVNÍ STANOVENÍ 15

96163 KREVNÍ OBRAZ 27

96623 PROTROMBINOVÝ TEST 84

96621 AKTIVOVANÝ PARTIALNÍ TROMB. TEST 78

97111 SEPARACE SÉRA NEBO PLAZMY 17

Jedná se o základní seznam výkonů, jejichž realizace se v rámci smluvního vztahu předpokládá; bodová hodnota je, 
není-li sjednáno jinak, 1 Kč.

4k-{-

V Tachově dne ....... 1. .7.. 2020M- V Plané dne ..A V A V 2020

Poskytovatel: Objednatel:
Poliklinika Tachov, příspěvková organizace WB Aesthetics, s. r. o.


